PROTOKÓŁ Nr XIV/07
XIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 24 sierpnia 2007 r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.11.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Joanna Woźniewska

8. Pani Jolanta Wojtulewicz

9. Pan Robert Janusz Dobrzyński

10. Pan Władysław Radziszewski

11. Pan Jerzy Lompart

12. Pan Stanisław Suchodolski

13. Pan Tomasz Markowski

14. Pan Chyc Zbigniew
Nieobecny Pan Tomasz Markowski

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:

1. Adamski Jarosław 

2. Adamska Walentyna
3. Andruszkiewicz Henryk
4. Krentowska Dorota
5. Citko Eugeniusz
6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Dąbrowski Tomasz
9. Horba Adam
10. Ignatowski Kazimierz

11. Jaworowski Marek

12. Jaworowski Tadeusz
13. Kolenkiewicz Kazimierz
14. Kraszewski Kazimierz

15. Cylwik Kazimierz

16. Laskowski Wojciech
17. Lewkowska Barbara
18. Powichrowski Kazimierz

19. Kitlas Janusz

20. Skiścim Czesław

21. Toczydłowski Krzysztof

22. Grzegorczyk Kazimierz

23. Jaśniewicz Anna
24. Rogowski Robert
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Pan Zenon Szypcio

Skarbnik Gminy- Pani Dorota Rudnicka

Zastępca Wójta – Tomasz Andruszkiewicz

Radny powiatu – Zdzisław Łukaszewicz
Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Geodezji – P. Teresa Rydzewska

Dyrektor GCK Dobrzyniewo Duże – P. Tomasz Pac
oraz zaproszeni goście: 

Dyrektorzy szkół.

Prezes Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku- P. Mirosław Markowski

Kierownik Posterunku Policji w Dobrzyniewie Dużym P. Grzegorz Kopczewski. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Poza tym na sesję przybyli mieszkańcy wsi Leńce i Jaworówka. 
Ad. pkt 1. P.Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XIV Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych, w tym zaproszonych gości i mieszkańców gminy. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj

1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo odbytej w dniu 
4. 27 lipca 2007
5. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy

6. Omówienie spraw związanych z działalnością Gminnej Spółki Wodnej „Jedność” oraz podtopienia łąk w dolinie rzek Supraśl i Biała.

7. Przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2007r. 

8. Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Dobrzyniewo Duże począwszy od I do IX sesji w okresie od 24.11.2006r. do 30.06.2007r.

9. Interpelacje i wnioski Radnych kierowane do Wójta Gminy

10. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych

11.  Wolne wnioski zapytania i informacje
12. Zamknięcie obrad Sesji
Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy zgłosił potrzebę zmiany porządku obrad, wynikłą w ciągu ostatniego tygodnia, której wnioskodawcą jest Wójt Gminy. Polega ona na wprowadzeniu dodatkowego punktu tj.: 7a) w brzmieniu: rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr VIII/48/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. 

Zapytał radnych, czy mają uwagi, dodatkowe propozycje zmian porządku obrad sesji.
Radni nie zgłosili uwag, ani propozycji zmian, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wersję porządku obrad uwzględniającą zgłoszoną zmianę:
1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo odbytej w dniu 
4. 27 lipca 2007
5. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy

6. Omówienie spraw związanych z działalnością Gminnej Spółki Wodnej „Jedność” oraz podtopienia łąk w dolinie rzek Supraśl i Biała.

7. Przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2007r. 

        7a) rozpatrzenia i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr VIII/48/07 Rady    

              Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r. w sprawie zmian w budżecie   

              Gminy na 2007r. 
8. Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Dobrzyniewo Duże począwszy od I do IX sesji w okresie od 24.11.2006r. do 30.06.2007r.

9. Interpelacje i wnioski Radnych kierowane do Wójta Gminy

10. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych

11.  Wolne wnioski zapytania i informacje
12. Zamknięcie obrad Sesji
Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do procedury głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy
Porządek obrad został przyjęty.
Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 27 lipca 2007 r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z XIII Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4 Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach gminy:

1) od 1 sierpnia 2007r. na dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym został powołany Pan Tomasz Pac;
2) poprosił sołtysów wsi o zgłaszanie potrzeb w zakresie tablic informacyjnych oraz mapek wsi;
3) powstał problem oznakowania drogi Knyszyn – Ełk ; w tej sprawie powołana zostanie komisja, która określi braki w tym zakresie.;
4) trwa akcja koszenia poboczy; poprosił sołtysów wsi o wskazanie miejsc, które należy obkosić;
5) w odpowiedzi na napływające od mieszkańców wsi pytania poinformował, że czyszczenie chodników należy do obowiązku właściciela działki wzdłuż której biegnie chodnik; poprosił sołtysów wsi o przekazanie tej informacji mieszkańcom;
6) od 8 dni trwa akcja żwirowania dróg; pełni osobisty nadzór nad tymi pracami; stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie zna dokładnego zakresu robót;

7) Urząd Gminy od trzech lat prowadzi korespondencję z Zakładem Energetycznym w  Białymstoku na temat krótkich przerw w dostawie prądu, po to aby mieć możliwość interwencji w urzędach nadrzędnych.;
8) powiodła się akcja wymiany dowodów osobistych przeprowadzona w dni wolne od pracy tj. dwie niedziele. Dowody osobiste wymieniło ok. 300 osób. Uprzedził, że osoby przebywające za granicą będą miały trudności z wymianą dowodów, ponieważ konieczne jest złożenie podpisu na formularzu dowodowym w obecności pracownika urzędu. Ustawa nie przewiduje żadnych ulga w tym zakresie osobom pozostającym za granicą.;
9) akcja letnia przeprowadzona przez GCK w Dobrzyniewie Dużym spotkała się z wielkim zainteresowaniem dzieci; stwierdził, że jest bardzo zadowolony z pracy osób prowadzących zajęcia;

10) zachęcił zebranych do wstępowania do stowarzyszenia LEADER + , który stwarza szansę pozyskania środków na drobne inwestycje gminne;
11) od miesiąca działają nowe władze LZS Dobrzyniewo; do Zarządu weszli: Krzysztof Jurgiel, Tomasz Andruszkiewicz, Tomasz Pac, Grażyna Woźniewska, Marian Zimnoch, Zdzisław Łukaszewicz, Bogdan Zdanowicz.
12) poprosił radnych i sołtysów o potwierdzenie swojej obecności na imprezie dożynkowej, która ma się odbyć dnia 2 września 2007r;
13) został rozstrzygnięty przetarg na budowę płotu przy Urzędzie Gminy- koszt ok. 80 tys. zł. na drugi rok zostanie wybudowany parking przy UG i Ośrodku Zdrowia w Dobrzyniewie Dużym;
14) ogłoszony został przetarg na uzupełnienie oświetlenia na terenie Gminy – koszt ok. 100 tys. zł.;
15) ogłoszone są przetargi na budowę chodnika we wsi Dobrzyniewo Duże i przy wjeździe do Gniłej;
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Grzegorzowi Kopczewskiemu- kierownikowi Posterunku Policji w Dobrzyniewie Dużym, który poinformował, że od nowego roku zacznie funkcjonować posterunek Policji w Dobrzyniewie Dużym. Dzielnicowym został P. Mariusz Pietrzak – mieszkaniec Fast. Posterunek zostanie doposażony w dwóch policjantów. Podał nr telefonu kontaktowego 694 407 982
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował dyskusję.

Żadnych pytań nie zgłoszono, w związku, z czym przystąpiono do realizacji kolejnego porządku obrad tj. pkt 5 „Omówienie spraw związanych z działalnością Gminnej Spółki Wodnej „Jedność” oraz podtopienia łąk w dolinie rzek Supraśl i Biała.”
Przewodniczący Rady Gminy na wstępie wprowadził zebranych w temat stwierdzając, że wiosną i latem tego roku nastąpił wylew rzek Biała i Supraśl skutkiem, czego było zalanie łąk we wsiach Leńce i Jaworówka. Działająca na terenie Gminy Gminna Spółka Wodna „Jedność” jest jednostka niezależną, działającą poza strukturami Urzędu Gminy. Dzisiejsze spotkanie zainicjowała grupa mieszkańców obu wsi. Radnym Gminy został przygotowany komplet dokumentacji świadczącej o działaniu Wójta Gminy w kierunku rozwiązania tego problemu. Materiały stanowią załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. Podkreślił zaangażowanie w tę sprawę sołtysa wsi Leńce. Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy problemy, jakie dotknęły mieszkańców powstały na skutek braku koordynacji działania kilku instytucji. Poprosił o spokojną dyskusję i zgłaszanie pomysłów na poprawę usług w zakresie obsługi urządzeń melioracyjnych oraz gospodarowania zasobami melioracji wodnych  
Jako pierwszy głos zabrał sołtys wsi Jaworówka, który stwierdził, że jego zdaniem zbędna jest modernizacja przepompowni we wsi Rybaki, ponieważ nie wpłynie to na poprawę jakości nawadniania użytków zielonych w dolinie rz. Supraśl. Regulacja urządzeń piętrzących w obrębie wsi Jaworówka w dalszym ciągu będzie powodowała podtopienie łąk w obrębie wsi Leńce.
Sołtys wsi Leńce poparł wypowiedź swego poprzednika.

Następnie głos zabrał Pan Mirosław Markowski – Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku, który stwierdził, że poprawa stanu urządzeń wymaga dość kosztownych nakładów. Przyznał, że zamykanie jazów w jednej miejscowości powoduje podtapienia łąk w innej miejscowości. Ponadto opady z terenu miasta Białegostoku spływają do rzeki Białka, co powoduje podniesienie stanu wód i zalewanie terenów przybrzeżnych. Jedynym rozwiązaniem jest udrożnienie rz. Supraśl od jazu do zajmy w Wasilkowie. Zapewnił, zostaną obkoszone rowy. Jego zdaniem niezbędne jest nawiązanie współpracy z Prezydentem Miasta Białystok w zakresie partycypacji w kosztach. WZMiUW w Białymstoku przed przystąpieniem do modernizacji przepompowni w Rybakach wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku środki na remont przepompowni w Jaworówce, jednak okazało się, że koszty są niewspółmiernie wysokie, co zdecydowało o przebudowie przepompowni w Rybakach.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że została powołana komisja do oszacowania strat mieszkańców, powstałych na skutek zalania łąk. Zapytał dyrektora, czy w WZMiUW jest wyznaczona osoba, która monitoruje otwieranie i zamykanie jazów. 

Dyrektor poinformował, że osobiście wraz z pracownikami monitorował regulacje jazów. Niejednokrotnie w trakcie oględzin stwierdzono działanie osób trzecich.

Radny Dariusz Grzegorczyk zapytał dyrektora, dlaczego mimo zaproszenia nie przybył na spotkanie zarządu Gminnej Spółki Wodnej „Jedność”.
Dyrektor poinformował, że zbyt późno otrzymał zawiadomienie o tym spotkaniu.
Radny Dariusz Grzegorczyk przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa Rady Gminy Dobrzyniewo Duże obecny przedstawiciel WZMiUW w Białymstoku zapewnił, że bezzwłocznie pracownicy przystąpią do obkaszania rowów. Dotychczas nie podjęto żadnych robót. Zapytał, czyją własnością są przepusty na rz. Kulikówka. Zauważył, że pracownik nadzorujący urządzenia melioracyjne nie zna terenu naszej Gminy, ani umiejscowienia głównych urządzeń. Jest to osoba zamieszkująca w Czarnej Białostockiej.
Dyrektor stwierdził, że przepusty są własnością WZMiUW w Białymstoku. Nie odniósł się do pozostałej części wypowiedzi radnego Dariusz Grzegorczyka.

Swoje zdanie wyraził radny Stanisław Suchodolski, który zauważył, że na powtarzający się z roku na rok problem związany z zalewaniem łąk złożyły się następujące czynniki: zły stan techniczny urządzeń, brak działania ze strony WZMiUW w Białymstoku, brak osób odpowiedzialnych, nieumiejętność przeprowadzania akcji kryzysowych.
Podsumowując dotychczasową dyskusję Przewodniczącego Rady Gminy stwierdził, że władzom WZMiUW w Białymstoku został zasygnalizowany problem i uwagi, co do dotychczasowej działalności. Dyskusja powinna zakończyć się wnioskiem i uzgodnieniami. Jego zdaniem za straty poniesione przez rolników w wyniku zalania łąk ponosi odpowiedzialność Dyrektor WZMiUW w Białymstoku.
Dyrektor stwierdził, że dysponując kwotą 5 mln. zł. nie jest w stanie pokonać wszystkich trudności. Na dzień dzisiejszy wszystkie środki zostały rozdysponowane.
Radny Staniaław Kakareko stwierdził, że nie można pozwolić na odprowadzanie wód deszczowych z terenu m. Białystok do rz. Biała. Należy zabezpieczyć jazy w taki sposób, aby nie miały do nich dostępu osoby trzecie. Tego typu nieprawidłowości są traktowane przez nadzór zbyt pobłażliwie. 

Radny Wojciech Dunikowski doradził osobom poszkodowanym wystąpienie z zarzutami do  WZMiUW w Białymstoku na drodze cywilno-prawnej.
Radny Dariusz Grzegorczyk zapytał, czy istnieje możliwość przekazania jazów do obsługi Gminnej Spółki Wodnej „Jedność”.
Prezes Spółki – P. Kazimierz Świsłocki zaznaczył, że w przypadku przekazania jazów należy zabezpieczyć środki finansowe na ich utrzymanie i doprowadzenie ich do stanu dobrej użyteczności. Jego zdaniem najpierw należy uregulować rzekę i usypać wały. Spółka nie dysponuje taka ilością środków, któryby pozwoliła na wykonanie tych prac.

Mieszkaniec wsi Leńce – Pan Jacek Cybulski poinformował, że powołana komisja do oszacowania strat dokonała oględzin, jednak tych start nie oszacowała. Zaznaczył, że na skutek zalania łąk nastąpiła dewastacja środowiska. Zostały zalane studnie i uszkodzone maszyny rolnicze. Nieczystości powodują odór w obejściach i na terenach podtopionych. WZMiUW w Białymstoku musi wyczyścić rowy i „kanał opaskowy”. Tego typu sytuacja powtarza się corocznie i dotychczas nie ustalono osób odpowiedzialnych z taki stan rzeczy. Rolnicy nie wiedzą, do kogo rościć pretensję i od jakiej instytucji żądać odszkodowania. 
Przewodniczący Rady Gminy  ogłosił 10 minutową przerwę.
Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy zapytał Dyrektorów szkół, czy chcieliby zabrać głos odnośnie spraw związanych za szkolnictwem . m. in. rozpoczęciem roku szkolnego i planowanymi działaniami.
Dyrektorzy nie zgłosili żadnych informacji ani pytań.

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt  6  Przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2007r. 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Skarbnikowi Gminy.
P. Dorota Rudnicka stwierdziła, że materiały są klarownie opracowane w formie tabelarycznej i opisowej. Uwzględniają informację i wydatkowaniu środków na działalność kulturalną oraz informację z otrzymanych i wydatkowanych dotacji. Poprosiła o pytania.
Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu dodał, że informacja uzyskała pozytywną opinię komisji. 

Pytań nie zgłoszono.

Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2007r. stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 7)   rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr VIII/48/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lipca 2007r. w sprawie zmian w budżecie   Gminy na 2007r. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania.
Pytań nie zgłoszono.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiana uchwały następuje na skutek pomyłki zaistniałej w pierwotnej uchwale.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIV/  /07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 sierpnia 2007 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8. Przedstawienie informacji o przebiegu realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Dobrzyniewo Duże począwszy od I do IX sesji w okresie od 24.11.2006r. do 30.06.2007r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania do powyższej informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja o przebiegu realizacji uchwał  podjętych przez Radę  Gminy  Dobrzyniewo Duże począwszy od  I  do  IX  sesji w okresie od 24. 11. 2006r. do 30. 06. 2007r. stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 9 Interpelacje i wnioski Radnych kierowane do Wójta Gminy.

Jako pierwszy głos zabrał radny Wojciech Dunikowski, który wniósł o opracowanie zasad udzielania pomocy społecznej i podania takiej informacji do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń.
Radna Jolanta Wojtulewicz zgłosiła problem dotyczący awarii oświetlenia ulicznego ( nie działa na połowie ul. Lipowej w wsi Dobrzyniewo Duże. Poprosiła o interwencję władz Gminy w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że zleci Kierownikowi GOPS opracowanie informacji o zasadach korzystania z pomocy społecznej, która następnie zostanie przekazana sołtysom wsi do wywieszenia na tablicach ogłoszeń.
Stwierdził, że jest poinformowany o nieprawidłowościach związanych z oświetleniem ulicznym w niektórych miejscowościach. Tą sprawą zajmuje się P. Kazimierz Sokólski – pracownik Urzędu Gminy. 
Ad. pkt 10 Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił następujące wnioski/ interpelacje: 

1) o przestawienie słupa energetycznego z pasa drogi gminnej tj. ul. Białostockiej w Fastach,
2) podjęcie, zgodnego z prawem działania, w kierunku legalnego i prawidłowego odprowadzania ścieków komunalnych wytwarzanych przez mieszkańców wsi Fasty, Nowe Aleksandrowo, Dobrzyniewo Fabryczne.
Zaznaczył, że zgłoszenie interpelacji spowodowały rozmowy z mieszkańcami Gminy. 
Radny powiatowy P. Zdzisław Łukaszewicz, w imieniu rodziców ze wsi Kozińce, ze względu na bezpieczeństwo ich dzieci, poprosił Wójta Gminy o rozważenie możliwości usytuowania przystanku dla dzieci dojeżdżających do szkół w Obrubnikach i Dobrzyniewie Dużym przy sklepie mieszczącym się w centrum wsi przy głównej ulicy. 
Sołtys wsi Fasty nawiązując do sprawy podtopienia łąk zaproponował stworzenie grupy roboczej składającej się z przedstawicieli Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Spółek Wodnych, Gminnej Spółki Wodnej „Jedność” oraz rolników do koordynacji działań, wyłapania i wskazania błędów dotychczasowej działalności. Tą sprawą powinien zająć się Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę sołtysowi, że temat ten został rozważony w pkt 6 porządku obrad i nie należy do tego wracać. Ponadto stwierdził, że jego zdaniem Rada Gminy nie ma uprawnień do osądzania poczynań WZMiUW w Białymstoku. Można stworzyć grupę zainteresowanych rolników, któryby sprawowała kontrolę nad procesem nawadniania łąk i przedstawiała krótkie notatki na piśmie.
Mieszkaniec wsi Leńce- P. Jacek Cybulski, jako płatnik podatku, zapytał Wójta Gminy, czy istnieje możliwość zatrudnienia osoby do obsługi urządzeń, czy Wójt Gminy może na siebie wziąć część odpowiedzialności za powstałe szkody. Poprosił o pomoc w zminimalizowaniu szkód. Przedstawił osobiste straty i zapytał, czy udzielona zostanie mu pomoc.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy Dobrzyniewo Duże nadmienił, że ekipa modernizująca przepompownię w Rybakach twierdzi, że przedsięwzięcie to nie poprawi dotychczasowego stanu nawadniania użytków zielonych. 
Sołtys wsi Szaciły zgłosiła fakt wałęsającego się we wsi chorego psa, który jest niebezpieczny dla mieszkańców wsi. Poprosiła o interwencję w tej sprawie.

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo zgłosiła potrzebę uzupełnienia oświetlenia ulicznego na ulicach: Wiśniowa i Radosna. 
Sołtys wsi Ogrodniki poprosił o wybudowanie rowu przy posesji jednego z mieszkańców wsi, ponieważ wody opadowe spływają ze wzniesienia istniejącego obok jego posiadłości.

Sołtys wsi Jaworówka poprosił o podanie terminu obchodów rocznicy pacyfikacji mieszkańców wsi.

Do powyższego ustosunkował się Wójt Gminy:

· w chwili obecnej trwają rozmowy z Zakładem Energetycznym w Białymstoku na temat niedociągłości związanych z dostarczaniem energii elektrycznej oraz innych działań prowadzonych przez ZE na terenie naszej Gminy. Dotychczas Zakład Energetyczny ponosił koszty zmiany konfiguracji słupów energetycznych. W chwili obecnej chce obciążać gminę, co jest nie do przyjęcia. Kopia korespondencji prowadzonej z Zakładem Energetycznym w Białymstoku stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu,
· kłopoty z nieszczelnością sieci kanalizacyjnej trwają od kilku lat; zgłoszony problem zostanie przekazany kierownikowi referatu gospodarki komunalnej;
· usytuowanie przystanku dla dzieci dojeżdżających do szkół przy sklepie we wsi Kozińce jest niemożliwe, ponieważ w tym miejscu nie ma możliwości wykonania manewru zawracania bez wycofywania pojazdu, co jest niedozwolone.,
· powołanie grupy roboczej składającej się z przedstawicieli Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Spółek Wodnych, Gminnej Spółki Wodnej „Jedność” oraz rolników do koordynacji działań, wyłapania i wskazania błędów dotychczasowej działalności jest możliwe; w przypadku tworzenia takiego zespołu zostanie wytypowany przedstawiciel urzędu;
· zatrudnienie pracownika sprawującego nadzór nad systemem nawadniania pól i łąk nie jest możliwe, ponieważ leży to w gestii WZMiUW w Białymstoku,
· fakt pojawienia się bezpańskiego psa we wsi Szaciły zostanie zgłoszony do P. Szczepana Markowskiego pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za tego typu sprawy,
· w dokumentacji, jaką dysponuje Urząd Gminy należy sprawdzić, czy ulice: Wiśniowa i Radosna zostały przewidziane do uzupełnienia oświetlenia; w przypadku pominięcia tych ulic oświetlenie można uzupełnić w trakcie trwania robót na terenie Gminy.
· sprawę wykonania rowu we wsi Ogrodniki należy zgłosić w Starostwie Powiatowym w Białymstoku ( np. za pośrednictwem Radnego Stanisława Adamskiego- pracownika Powiatowego Zarządu Dróg ) ponieważ droga, wzdłuż której należy wybudować rów jest drogą powiatową; można też złożyć pismo do Urzędu Gminy, które zostanie przekazane wg właściwości;
Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos P. Tomaszowi Pac – dyrektorowi GCK Dobrzyniewo Duże, który poinformował zebranych o terminach planowanych imprez kulturalnych mających się odbyć na terenie naszej Gminy, jak i w gminach ościennych oraz zamierzeniach w dziedzinie rozpowszechniania kultury i sportu.
Ad.pkt.10.

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XIV Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

Mariola Grzegorczyk

